岐阜県政記者クラブ加盟社各位

ぎふ木遊館開館５周年記念式典及び関連行事を開催します

令和２年に開館した「ぎふ木遊館」は、令和７年７月１７日に開館５周年を迎えます。

ついては、記念式典及び記念関連行事を、下記のとおり開催します。

記

【ぎふ木遊館開館５周年記念式典】

１ 日 時  令和７年７月１７日（木） １５：００～１６：００

２ 場 所  ぎふ木遊館（岐阜市学園町２丁目３３番地）

３ 内 容

（１）第１部 １５：００～１５：３０

・さとやまさんとあそぼう（当館スタッフと地元子ども園年長園児によるリズム遊び）

   ・主催者挨拶 知事 江崎禎英 林政部長 久松
ひさまつ

 一男
かずお

   ・５年間の振り返り 名誉館長 竹下
たけした

景子
けいこ

 氏

    ・来賓あいさつ 県議会議長 小原
おはら

尚
ひさし

 氏

    ・感謝状の贈呈 受領者 郡上本染 渡辺染物店 渡邊
わたなべ

一吉
かずよし

 氏

            贈呈者 知事 江崎禎英 林政部長 久松
ひさまつ

 一男
かずお

    ※１０分間休憩

（２）第２部 １５：４０～１６：００

・伊藤
いとう

智美
ともみ

ギターライブ

・ぎふ木遊館のうた「ヒトツバタゴ」披露

  （出演：竹下景子名誉館長、伊藤智美 氏、伊藤
いとう

花野
はなの

 氏、年長園児等）

令和７年７月１日（火） 岐阜県発表資料

担当所属 担当係 担当者 電話番号

ぎふ木遊館 企画運営係
間野

小森

直通 058-215-1515

F A X 058-231-2755

７／１７ 中止 土砂災害警戒情報発令のため

【ぎふ木遊館開館５周年記念関連行事】

＜ぎふ木遊館２０２５サマーフェスタ＞

１ 日 時  令和７年８月２日（土） １３：００～１８：３０

２ 内 容

（１）特別企画 １３：００～１４：３０

〇クロストーク

タイトル：竹下景子さんと絵本をダシに語り合う日 －時間と永遠に思いをはせてみる－

      参 加 料：無料

対  象：事前申込みの小学生以上（小学生は保護者同伴） ４０名

     ※清流文化プラザにて、未就学児の託児を実施（事前申込み：先着１０名迄）

場  所：木育ひろば

      出 演 者：ぎふ木遊館名誉館長 竹下景子 氏

           元みんなの森 ぎふメディアコスモス総合プロデューサー 吉成
よしなり

信夫
のぶお

 氏

  （２）サマーフェスタオリジナルメニュー 第１部 １５：００～１６：３０

    対象：事前申込みの親子等 ８０名

     〇おさかなタッチプール（協力：清流長良川あゆパーク）

      参 加 料：無料（ただし、おとなは入館料として１人３００円が必要）

      場  所：軒下

     〇はだしのトレイル（はだしになって「木の葉っぱ」等の上を歩く森の体験）

      参 加 料：無料（ただし、おとなは入館料として１人３００円が必要）

      場  所：軒下

〇何つくる？寄木ＷＳ（木のおもちゃの制作時に発生した端材を使ったものづくり）

      参 加 料：３００円（おとなは別途入館料として１人３００円が必要）

      場  所：木工室

 （３）サマーフェスタオリジナルメニュー 第２部 １７：００～１８：３０

対象：事前申込みの親子等 ８０名

・内容は第１部と同じ。

※第１部及び第２部では、上記メニュー以外に通常どおり木育ひろばや赤ちゃんひろばで、木のお

 もちゃに触れて遊ぶことができます。

３ 申込み開始日及び申込み方法

・７月３日（木）１０：００から先着順で受け付けます。

・ぎふ木遊館ホームページの「事前予約のお申込み」からお申し込みください。

（ＵＲＬ：https://mokuyukan.pref.gifu.lg.jp/notice/）

https://mokuyukan.pref.gifu.lg.jp/notice/

【ぎふ木遊館の施設案内】

○所 在 地 岐阜市学園町２丁目３３番地

○開館時間 １０:００～１７:００

ただし、第１部（１０:００～１１:３０）、第２部（１３:００～１４:３０）、

第３部（１５:００～１６:３０）の入れ替え制。

○休 館 日 毎週水曜日（水曜日が祝日の場合は、翌平日）

年末年始（１２月２９日～１月３日）、施設点検日（その都度お知らせします）

○入 館 料 おとな：３００円（団体（２０人以上）：２００円)、高校生以下：無料

＜ぎふ木遊館５周年フォトキャンペーン「ここが好きだよ ぎふ木遊館」＞

１ 概 要

ぎふ木遊館開館５周年を記念して、当館の「好きなところ」や「好きな木のおもちゃ」等を撮影

した思い出の写真を募集します。

２ 募集期間及び募集方法

・令和７年７月１７日（木）～８月３１日（日）

・上記期間において、当館ホームページからご応募いただけます。

（ＵＲＬ：https://mokuyukan.pref.gifu.lg.jp/news/other/p81357/）